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                       AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE 

KËSHILLI DREJTUES 

 

V E N D I M 

 

Nr. 37, datë 18.5.2018 

Për 

“MIRATIMIN E DISA SHTESAVE DHE NDRYSHIMEVE NË RREGULLOREN NR. 

27 DATË 21.9.2012  “MBI PUBLIKIMIN E INFORMACIONIT PËR TARIFAT SI 

DHE KUSHTET E AKSESIT DHE PËRDORIMIT TË SHËRBIMEVE TË 

KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE PUBLIKE”” 

  

Këshilli Drejtues (KD) i Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare (AKEP), i 

përbërë nga: 

       1. Z. Ilir  Zela  Kryetar 

          2. Z. Alban  Karapici Anëtar 

       3. Zj. Edlira  Dvorani Anëtar 

                                           4. Zj. Ketrin Topçiu  Anëtar  

       5. Zj. Klarina Allushi  Anëtar 

 

 

dhe sekretare të Këshillit Drejtues Znj. Sara Reçi, në mbledhjen e datës ___.___.2018, sipas 

procedurës së përcaktuar në ligjin nr. 9918 datë 19.05.2008 “Për  Komunikimet Elektronike 

në Republikën  e  Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe Rregulloren e Brendshme për “Funksionimin 

e Këshillit Drejtues të Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare” miratuar me 

Vendimin Nr.7, datë 16.02.2017 të Këshillit Drejtues të AKEP, shqyrtoi çështjen me objekt: 

 

“Për miratimin e disa shtesave dhe ndryshimeve në Rregulloren nr. 27 datë 21.9.2012  

“Mbi publikimin e informacionit për tarifat si dhe kushtet e aksesit dhe përdorimit të 

shërbimeve të komunikimeve elektronike publike”” 

 

mori në shqyrtim dokumentacionin e paraqitur nga Drejtoria e Tregjeve dhe Masave 

rregullatore (Rregullimit Ekonomik dhe Statistikave), të përbërë nga: 

 

i. Relacioni mbi komentet e sipërmarrësve dhe qëndrimi i AKEP për ndryshimin e 

Rregullores nr.27, datë 21.09.2012  “Mbi Publikimin e informacionit për tarifat si dhe 

kushtet e aksesit dhe përdorimit të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike”, 

ii. Projekt Vendimi për miratimin e shtesave dhe ndryshimeve të Rregullores nr.27; 
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iii. Rregullore Nr.27, datë 21.09.2012 “Mbi Publikimin e informacionit për tarifat si dhe 

kushtet e aksesit dhe përdorimit të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike”, 

e ndryshuar. 

 

BAZA LIGJORE: 

 

1. Neni 7, neni 54, neni 98, neni 99 dhe neni 110 të Ligjit nr. 9918, datë 19.05.2008 “ 

Për Komunikimet Elektronike në Republikën e Shqipërisë”;  

2. Neni 8 i Rregullores së Brendshme “Për Funksionimin e Këshillit Drejtues të 

Autoritetit të Komunikimeve Elektronike dhe Postare”, miratuar me Vendimin nr.7, 

datë 16.02.2017 të Këshillit Drejtues të AKEP;  

 

 

KËSHILLI DREJTUES 

 

Nga shqyrtimi i materialit shkresor, të përbërë nga: 

  

1. Relacioni mbi komentet e sipërmarrësve dhe qëndrimi i AKEP për ndryshimin e 

Rregullores nr.27, datë 21.09.2012  “Mbi Publikimin e informacionit për tarifat si dhe 

kushtet e aksesit dhe përdorimit të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike” 

(Relacioni); 

2. Projekt Vendimi për miratimin e Rregullores 

3. Rregullore Nr.27, datë 21.09.2012 “Mbi Publikimin e informacionit për tarifat si dhe 

kushtet e aksesit dhe përdorimit të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike”, 

e ndryshuar. 

 

si dhe nga diskutimet në mbledhje mbi çështjen, dhe duke iu referuar bazës ligjore të 

sipërcituar : 

 

V Ë R E N: 

 

1. AKEP me VKD Nr.18, datë 16.03.2018 miratoi për këshillim publik dokumentin mbi 

“Për disa shtesa dhe ndryshime të Rregullores nr.27, datë 21.09.2012, “Mbi 

Publikimin e informacionit për tarifat si dhe kushtet e aksesit dhe përdorimit të 

shërbimeve të komunikimeve elektronike publike” 

2. Dokumenti u publikua në faqen zyrtare të internetit të AKEP dhe periudha e këshillimit 

publik ishte 20.03.2018-20.04.2018. Në përfundim të afatit të këshillimit publik, në 

adresë të AKEP kanë dërguar komente palët e mëposhtëme të interesuara: 

a. Telekom Albania SHA ka dërguar komentet e saj me shkresën nr.2592 Prot, 

datë 16.04.2018, referenca e AKEP Nr.903/1, datë 17.04.2018); 

b. Vodafone Albania SHA ka dërguar komentet e saj me shkresën nr. 

LEA/042/1L, datë 20.04.2018 (referenca e AKEP Nr.903/2, datë 20.04.2018); 

c. Albtelecom SHA ka dërguar komentet e saj me shkresën nr.3827 Prot, datë 

20.04.2018 (referenca e AKEP Nr.903/3, datë 20.04.2018). 
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3. Komentet e sipërmarrësve janë përqendruar kryesisht në propozimet që ka bërë AKEP 

për ndryshimet në nenin 8 të Rregullores Nr.27, që lidhen me afatin e njoftimit të 

pajtimtarëve, publikimit dhe paraqitjes në AKEP të tarifave të shërbimeve, si dhe çdo 

ndryshim të tyre.  Struktura përkatëse e AKEP pasi ka shqyrtuar komentet e palëve të 

interesuara ka përgatitur dokumentacionin final për miratim në Këshillin Drejtues të 

AKEP, të ndrsyhimeve në Rregulloren nr.27, përshirë dokumentat:  

a. “Qëndrimi i AKEP për komentet e palëve të interesuara për disa shtesa dhe 

ndryshime në Rregulloren nr.27”. 

b. “Disa shtesa dhe ndryshime të Rregullores nr.27, datë 21.09.2012, “Mbi 

Publikimin e informacionit për tarifat si dhe kushtet e aksesit dhe përdorimit 

të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike”   

4. Dokumenti “Qëndrimi i AKEP për komentet e palëve të interesuara për disa shtesa 

dhe ndryshime në Rregulloren nr.27”, paraqet komentet e të gjithë palëve të 

interesuara për çështjet e ngritura dhe qëndrimin e AKEP për komentet. 

5. Dokumenti “Disa shtesa dhe ndryshime në Rregulloren nr.27, datë 21.09.2012, “Mbi 

Publikimin e informacionit për tarifat si dhe kushtet e aksesit dhe përdorimit të 

shërbimeve të komunikimeve elektronike publike” i përgatitur pas këshillimit publik 

dhe shqyrtimit të komenteve të palëve të intersuara, është i drejtë, i bazuar ligjërisht 

dhe në përputhje me funksionet e AKEP për përmbushjen e objektivave rregullatore të 

përcaktuara në ligjin nr. 9918 datë 19.05.2008 si dhe në Strategjinë dhe Planin e 

Veprimit të AKEP për vitin 2018.   

6. Praktika dokumentare për shqyrtim të çështjes sipas objektit është paraqitur nga 

struktura përkatëse e AKEP në përputhje me kërkesat proceduriale të përcaktuara në 

nenin 12 të Rregullores së Brendshme të AKEP. 

7. Bazuar në problematikat e evidentuara, AKEP çmon si të rëndësishme miratimin e 

ndryshimeve të Rregullores nr.27, datë 21.09.2012, “Mbi Publikimin e informacionit 

për tarifat si dhe kushtet e aksesit dhe përdorimit të shërbimeve të komunikimeve 

elektronike publike”. Ndryshimet e miratuara pas këshillimit publik synojnë 

përfshirjen në rregullore të:  

a. detyrimit të sipërmarrësve që të publikojnë dhe të vënë në dispozicion të 

pajtimtarëve informacionin e plotë mbi cilësitë e shërbimit sipas nenit 102 të 

Ligjit 9918; 

b. detyrimit për sipërmarrësit që të vendosin në mënyrë të dukshme në pikat e 

shitjes së tyre kontaktet e AKEP (adresë postare, elektrionike dhe nr.tel) dhe 

formularët për ankesa për mosmarrëveshjeve për pajtimtarët; 

c. afateve të qarta për sipërmarrësit në lidhje me njoftimin e pajtimtarëve, 

publikimit dhe paraqitjes në AKEP të tarifave të shërbimeve, si dhe çdo 

ndryshim të tyre. 

 

 

A T Ë H E R E: 

 

Duke marrë në konsideratë rëndësinë e miratimit të këtij vendimi me qëllim që ndryshimet në 

këtë akt rregullator të kontribuojnë rritjen e transparencës ndaj publikut, si dhe në mbështetje 

të pikës 1 të nenit 114, pikës 1 të nenit 115 të ligjit nr. 9918, si dhe në zbatim të kompetencës 

ligjore të përcaktuar në shkronjën ç) të nenit 8 të ligjit nr. 9918, Këshilli Drejtues i AKEP,
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V E N D O S I: 

 

1. Të miratojë dokumentat: 

a. “Disa shtesa dhe ndryshime në Rregulloren nr.27, datë 21.09.2012 “Mbi publikimin 

e informacionit për tarifat si dhe kushtet e aksesit dhe përdorimit të shërbimeve të 

komunikimeve elektronike publike” 

b. “Qëndrimi i AKEP për komentet e palëve të interesuara për disa shtesa dhe 

ndryshime në Rregulloren nr.27”. 

2. Ky Vendim dhe dokumentat e miratuara  në pikën 1 më sipër të publikohen në faqen 

zyrtare të internetit të AKEP  www.akep.al.   

Ky Vendim hyn në fuqi në datën e miratimit të tij.                                                                         

 

KRYETARI 

            Ilir ZELA 

ANËTARË:  

1. Alban     KARAPICI  

2. Edlira  DVORANI  

3. Ketrin TOPÇIU 

4. Klarina ALLUSHI 

 

 

http://www.akep.al/

